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صمت

فراخوان وزارت صمت برای ثبت نام 
متقاضیان واردات خودرو تا 19 شهريور

سخنگوی وزارت صمت از آغاز مرحله اجرایی واردات 
خــودرو از اول مهر خبر داد و گفت: واجدین شــرایط 
واردات خودرو تا ۱۹ شهریور فرصت دارند درخواست 
خود را به دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت تحویل 
دهند. به گزارش اقتصادسرآمد، امید قالیباف با بیان اینکه 
واجدین شرایط واردات خودرو تا ۱۹ شهریور فرصت 
دارند درخواست خود را به دفتر صنایع خودرویی وزارت 
صمت تحویل دهنــد، گفت: مرحلــه اجرایی واردات 
خودرو عمــاً از اول مهرماه آغاز می شود.ســخنگوی 
وزارت صمت افــزود: آیین نامه واردات خودرو ســه 
گروه را شامل می شــود که پس از ارسال درخواست در 
مهلت مقرر یاد شــده )حداکثر تا آخر شهریور( اسامی 
شرکت های منتخب اعام می شــود.وی گفت: پس از 
تایید و اعام شرکت هایی که الزامات آیین نامه واردات 
خودرو را با امتیاز بالاتری کســب کرده انــد، واردات 
خودرو می تواند انجام شود.سخنگوی وزارت صمت سه 
گروه اولویت نخست مشمول آیین نامه واردات خودرو 
را واردکننــدگان خودروی اقتصادی، ســرمایه گذاران 
خارجی متقاضی ایجاد خــط تولید و متقاضیان واردات 
خودروی برقی به مناطق آزاد برشمرد.قالیباف در مورد 
متقاضیان واردات خودروی اقتصادی نیز اظهار داشت: 
شرط لازم برای این دسته، الزام به انتقال فناوری و ارائه 
خدمات بعد از فروش است، اما اگر عاوه بر این موارد 
برنامه داخلی سازی داشته باشند امتیاز مضاعف محسوب 
می شــود.وی خاطرنشان کرد: در درخواســتی که ارائه 
می شود باید عاوه بر مشــخص شدن جزئیات الزامات 
گفته شده، نوع خودرویی که قصد وارد کردن آن را دارند 
نیز مشخص شود.مشاور رســانه ای وزیر صمت عنوان 
کرد: در خصوص متقاضیان ســرمایه گذاری ایجاد خط 
تولید خودرو نیز مشــوقی در نظر گرفته شده است که 
بتوانند هزینه های ریالی خــود را بابت خرید کارخانه و 
راه اندازی خط تولید از طریق واردات خودرو و فروش 
آن تامین کنند.وی تاکید کرد: استفاده از این مشوق مازاد 
بر سقف یک میلیارد یورویی واردات خودرو خواهد بود.

قالیباف در خصوص واردات خودرو در مناطق آزاد نیز 
گفت: در مناطق آزاد فقط خودروی برقی مجوز واردات 
دارد و شرایط متقاضیان مشــابه واردکنندگان خودروی 
اقتصادی است، با این توضیح که فعاً داخلی سازی مورد 
نظر نیست و به جای آن باید وارد کننده نسبت به ایجاد 

زیرساخت و ایستگاه شارژ خودرو تعهد دهد.

گروه صمت - چندی پیش، ســیدرضا فاطمی امین، وزیر 
صمت گفته بودکه ۲۸درصد معادن کشــور در سال ۱۴۰۰ 
غیرفعال شدند. از قرار معلوم اکثر این معادن در شهرهای 
کوچک و معادن کوچک مقیاس هستند. از طرفی، نبود ماشین آلات 

و تجهیزات هم مزید بر علت شده است.
با این تفاسیر، حال و روز معادن به سنوات گذشته خوب نیست و جای 
تاسف دارد، کشوری که هفت درصد مواد معدنی دنیا را داراست در 

چنین شرایط اسفناکی قرار گرفته است. 
موضوعاصلی،عرضهوتقاضاست،بایدپاسخگوی

نیازکشورباشیم
در همین رابطه، لطف ا... سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس به اقتصاد ســرآمد گفت: در حال حاضــر در حوزه معدن با 
مشکات زیادی روبرو هستیم. یکی از این مشکات، این است که ما 

واردات خودروی سنگین در این زمینه را ممنوع کرده ایم.
وی افزود: چرا باید خودرویی که در معدن کار می کند، وارد کشــور 
نشــود؟ مســئولان در این حوزه تصور می کردند ما در این موضوع 
خاص به خودکفایی رســیده ایم، اما با گذشــت زمان مشخص شد 
که همچنان با ضعف روبرو هســتیم. ســوال من این است که ما در 
کشورمان، ماشین های سنگین کجا تولید می کنیم؟ روزگاری کارخانه 
ماشین سازی اراک را داشــتیم که مدتی به خاک سیاه نشسته شد و 
اخیراً برخی به دنبال احیای این کارخانه هستند. من  می خواهم بدانم 
که با ممنوع کردن واردات، آیا می توان تولید را راه انداخت؟ جواب 
خیر است، زیرا موضوع اصلی، عرضه و تقاضاست و باید پاسخ گوی 
نیاز کشــور باشــیم. نماینده قزوین تصریح کرد: اعظم درآمد ما از 
نفت و گاز اســت و همه اعتقاد دارند که درآمدهای معدنی می تواند 
جایگزین درآمدهای نفتی شود. حال، سیاست نادرستی موجب شد 
زیرساخت های معادن ما دچار بحران شــوند و ماشین آلات نداشته 
باشــیم. اکنون باید از وزیر کنونــی صمت یــا وزرای قبلی در این 
وزارتخانه بپرســیم و از آن ها توضیح بخواهیم که این سیاست هایی 
که قرار بود ما را به موفقیت برساند، چه شد و الان در کدام نقطه قرار 

گرفته ایم؟
معادنمادرحوزهماشینآلاتبابحرانبزرگیروبروهستند

سیاهکلی اظهار داشت: اکنون معادن ما در حوزه ماشین آلات با بحران 
بزرگی روبرو هستند و از این رو، پیشبرد اهداف بسیار کُند شده است. 
به  قدری وزارت صمت بزرگ اســت که وزیر نمی تواند حوزه های 

مختلف که هر کدام بسیار مهم و کلیدی هستند را مدیریت کند.
وی یادآور شد: به اعتقاد من، فردی که برای وزارت صمت انتخاب 
می شود باید فردی بزرگ باشد، زیرا رسالت های وزارت صمت بسیار 
زیاد و گسترده است. اکنون خود دولت ســیزدهم هم به این رسیده 
اســت که وزیر کنونی صمت قابلیت اداره این وزارتخانه بزرگ را 

ندارد.
درحوزهمعدن،کشورمانبیبرنامهظاهرشدهاست

این عضو مجمع نمایندگان اســتان قزوین افــزود: در حوزه معدن، 
کشورمان بی برنامه ظاهر شده است و این موضوع در شرایط فعلی، 
بدتر هم شــده اســت. در حال حاضر درصد کمی از معادن ما فعال 
هســتند. از طرفی، رانت در این حوزه کاماً به چشم می آید. برخی 
معادن ما دست افرادی اســت که حتی کلمه معدن را هم نمی توانند 
بنویسند. وقتی معادن دست اهلش نباشد، مشخص است که موفقیتی 
هم حاصل نمی شود.سیاهکلی گفت: واسطه گری هم در حوزه معدن 

کاماً نمایان است. یعنی فردی، معدنی را تحویل گرفته و بدون پیشرفت 
خاصی، معدن را به نفر بعدی واگذار کرده اســت. هر کســی که یک 
سنگی را پیدا کرد که نباید به عنوان اکتشاف کننده معدن معرفی شود و 
سپس معدن را در اختیار او قرار دهیم. اگر می خواهیم در حوزه معدن 
حرف برای گفتن داشته باشــیم و در ادامه، صنعت خود را احیا کنیم، 
ارزآوری داشته باشیم و اشتغال زایی را به یک مرحله قابل ماحظه ای 
برســانیم، می باید با حوزه معدن تخصصی روبرو شویم. وی تصریح 

کرد: متخصصین حوزه معدن در ایران کم نیستند، اما احترام لازم تاکنون 
به آن ها گذاشته نشده است. امروز اگر به سراغ فارغ التحصیان حوزه 
معدن برویم و ســوال کنیم، می بینیم که تعداد خیلــی اندکی از آن ها 
معدن دار هســتند یا افرادی زیادی از آن ها نیستند که در حوزه معدن 

فعالیت قابل ماحظه و تاثیرگذاری داشته باشند.
خامفروشی،مصیبتبزرگدیگردرحوزهمعدناست

عضوکمیســیون صنایع و معادن مجلس در پایان خاطرنشــان کرد: 
مصیبت بزرگ دیگر در حوزه معدن، خام فروشــی است. وقتی فردی 

معدنی را مفــت از دولت گرفته اســت، خیلی دلش بــرای فرآوری 
مواد معدنی استخراج شــده نمی ســوزد و روال فرآوری آن را دنبال 
نمی کند و ســعی می کند مســیر راحت را انتخاب کند و از این رو، به 
خام فروشــی روی می آورد و چون مبلغ کمی به دولت می دهد، سود 
قابل توجهی را به دســت می آورد. آقای وزیر اعام کرده ۲۸ درصد 
از معادن در سال گذشــته غیرفعال شــدند که گویا این معادن بیشتر 
 در مقیاس کوچک بوده انــد، اما من فکر می کنم که آمــار بیش از این

است.

سیاهكلی، عضو کمیسیون صنايع و معادن مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گويد:
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 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرين«

به مناسبت هفته دولت، مراســم بهره برداری از مجتمع آبرسانی 
به روستاهای دهســتان کوهمره سرخی با حضور استاندار فارس 

برگزار شد. 
محمدهادی ایمانیه؛ استاندار فارس  پنج شنبه سوم شهریور در این مراسم 
با بیان اینکه،  منطق ایجاب می کند برای توسعه ابتدا به روستا توجه شود 
چون در غیر این صورت هم  روســتا ضرر می کند و هم شــهر، گفت: در 
فارس هزار روستای دچار بحران و تنش آبی داریم که خشکسالی ها مزید 
بر علت شــد و روســتاها با تانکر و آب شیرین کن های کوچک تامین آب 

می شدند.
آب رسانی برای پیشگیری از آسیبهای اجتماعی

اســتاندار فارس با اشــاره به راه اندازه قرارگاه امام مجتبی برای اجرای 
نهضت آبرســانی به روســتاها بیان کرد: امید اســت که با همت بسیج 
سازندگی و همکاری آبفا آبرسانی به روستاها سرعت بگیرد و در استان 

فارس به جای 30 ماه یک ساله تمام می شود
او با بیان اینکه تا 10 روز آینده اعتبارات ویژه آبفای شــیراز نیز واریز 
می شود، افزود: با این اعتبارات و اختیارات مشکلات روستاهای شهرستان 
شیراز نیز سریع تر برطرف می شود و با تلاش دولت سیزدهم و مسئولان 

استان 330 روستا تمام و 330 روستای دوم وارد قرارداد می شود.
محمدهادی ایمانیه با اشــاره به کمبود 15 هزارمگاواتی برق در کشــور 
عنوان کرد: تلاش شد که در استان فارس این کمبود مشکل ایجاد نکند 
و با تدبیر انجام شده کمترین خاموشی حتی در صنایع داشتیم در خانگی 

نیز اصلا نداشتیم.

ایمانیه با اشــاره به مشکلات مطرح شده در این دهستان به ویژه  گنبد 
نمکی تصریح کرد: اقدامــات لازم برای جابه جایی گنبد نمکی قبل از 15 
شهریور شروع شود تا به سرعت به نتیجه برسد چراکه خشک شدن باغات 

فاجعه است و به دنبالش مسائل اجتماعی و مهاجرت خواهد بود.
او درباره معضل باغ شهری ها در این منطقه نیز افزود: فرمانداری شیراز 
به شــکل جدی وارد این موضوع شده و با تخلفات برخورد خواهد شد و 

برای آنانکه مجوز قانونی دارند باید چاره اندیشی شود.
جهاد آب رسانی به روستاهای شیراز

مدیرعامل آبفای شــیراز نیز در این مراسم با بیان اینکه اگر کاری انجام 
شــده بخشــی از حق مردم بوده اســت، گفت: امید داریــم با افزایش 
اختیارات آبفا  چیزی به اســم تحت پوشش و غیرتحت پوشش نداشته 
باشیم و به اسم دهســتان قرار داده شود تا برای آبرسانی به روستاها 

محدودیت وجود نداشته باشد.
بهمن بهروزی، با بیان اینکه در هفته دولت با اجرای پروژه های آبرســانی 
روســتایی 15 هزار و 708 خانوار تحت پوشش قرار می گیرند، گفت: در 
زمینه تامین اعتبار نیز کمک شود تا همه روستاهای شیراز آبرسانی انجام 

شود.
مدیرعامل آبفای شــیراز اظهار کرد: در هفته دولــت 40 پروژه تکمیل 
آبرســانی در شبکه روســتایی شــیراز قرار دارد و در کنار این روستا 

رودخانه پتانسیل خوبی ایجاد کرده تا آب تامین شود.
با بهره برداری از این پروژه 5 روســتا و 580 خانوار تحت پوشــش قرار 

می گیرند که این پروژه شامل یک حلقه چاه با ظرفیت 25 لیتر در ثانیه، 5 
باب مخزن با ظرفیت 370 مترمکعب و خط انتقال 16 کیلومتر است هزینه 
اجرایی 31 میلیارد تومان بوده که از محل اعتبارات عمرانی، ملی و استانی 

تامین شده است.
اقدام انقلابی برای خدمت رسانی جهادی 

در ادامه این مراسم ، نماینده مردم شیراز در مجلس نیز در این مراسم با 
تاکید بر استمرار حضور مسئولان در میان مردم بیش از گذشته گفت: 8 
ماه پیش در این منطقه حضور داشتیم و شوری آب و مشکلات آب منتهی 
به این شــد که با یک اقدام انقلابی نیاز جدی مردم هدفگذاری و امروز 

به بهره برداری رسید.
ابراهیم عزیزی با بیان اینکه روحیه خدمتگزاری در دولت سیزدهم کاملا 
دیده می شود، افزود: مدیران استانی برای کوهمره باید تلاش جدی تری 
داشــته باشند؛ مشکل مسکن به دلیل بافت کوهستانی و تنگناهایی که 
محیط زیست و منابع طبیعی برای مردم ایجاد کردند مشکل اصلی است و 

طرح های هادی روستایی این منطقه نیز قابل اصلاح نیست.
عزیزی گفت : با بیان اینکه مهم ترین دلیل آن پوشش جنگلی منطقه است 
تا جلو مهاجرت گرفته شود، امید است تدبیری اندیشیده شود تا خواست 
جوانان منطقه که مســکن است حل شــود و سایر دستگاه ها نیز با بنیاد 

مسکن همکاری کنند.
نماینده مردم شــیراز و زرقان با اشــاره به وجود گنبد نمکی در چشمه 
رمقان و ســرریز آن در رودخانه جره افزود: این موضوع 12 سال مردم 

این منطقه را به شدت آزار داده است و علت کوتاهی این 12 سال باید 
مشخص شود. آب منطقه ای در این سال ها کوتاهی کرده و سبب شده که 
حداقل 700 هکتار از باغات منطقه خشــک شود و بخش اعظمی از مردم 

مجبور به مهاجرت شدند.
عزیــزی با بیــان اینکه قرار بوده آب از گنبد جدا و رهاســازی شــود و 
نمک زدایــی آن انجام بگیرد تصریح کرد: جداســازی گنبد از رودخانه و 
شبکه گذاری یک امر حیاتی است و قرار بر این است که تا 10 روز آینده 
عملیات اجرایی برای جداسازی گنبد شروع شود و منابعی برای این کار در 

نظر گرفته شده است.
نماینده مردم شیراز در مجلس با هشدار از اینکه اگر این کار با سرعت 
آغاز نشود در ســال آینده روستائیان با مشــکل جدی روبه رو هستند، 
اظهارداشت: گنبد هر میزان فعال شود کارها را بی نتیجه می کند اگر این 

گنبد برطرف نشود ساخت سد نرگسی نیز بی فایده خواهد بود.
او با اشاره به دیگر مشکلات این منطقه که راه و گاز بود گفت: گازرسانی 
این منطقه هنوز کامل نشده است و اگر گازرسانی کامل شود جلو نابودی 

جنگل گرفته می شود.
گفتنی اســت، با بهره برداری از این پروژه 5 روســتا و 580 خانوار تحت 
پوشــش قرار می گیرند که این پروژه شامل یک حلقه چاه با ظرفیت 25 
لیتــر در ثانیه، 5 باب مخزن با ظرفیــت 370 مترمکعب و خط انتقال 16 
کیلومتر است هزینه اجرایی 31 میلیارد تومان بوده که از محل اعتبارات 

عمرانی، ملی و استانی تامین شده است.

اقدام بزرگ آبفای شیراز در دومین روز از هفته دولت

 آب رسانی به روستاهای کوه مره سرخی آغاز شد

« سیاســت نادرســتی موجــب شــد 
زيرساخت های معادن ما دچار بحران شوند و 
ماشین آلات نداشته باشیم. اکنون بايد از وزير 
کنونی صمت يا وزرای قبلی در اين وزارتخانه 
بپرســیم و از آن ها توضیح بخواهیم که اين 
سیاســت هايی که قرار بود ما را به موفقیت 
برساند، چه شــد و الان در کدام نقطه قرار 

گرفته ايم؟


